
2007-2864 6827 

Verordnung  
über die teilweise Inkraftsetzung  
des Stromversorgungsgesetzes 

vom 28. November 2007 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Artikel 34 Absatz 2 des Stromversorgungsgesetzes vom 23. März 20072

1, 
verordnet: 

Einziger Artikel 
1 Das Stromversorgungsgesetz vom 23. März 2007 tritt mit Ausnahme der Arti-
kel 21 und 22, die bereits am 15. Juli 2007 in Kraft getreten sind2, sowie unter dem 
Vorbehalt von Absatz 2 am 1. Januar 2008 in Kraft. 
2 Die Artikel 13 Absätze 1 und 2 sowie die Ziffer 2 des Anhangs (Energiegesetz 
vom 26. Juni 1998) werden zu einem späteren Zeitpunkt in Kraft gesetzt. 

28. November 2007 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

 Die Bundespräsidentin: Micheline Calmy-Rey 
Die Bundeskanzlerin: Annemarie Huber-Hotz 

 

  

 
1 SR 734.7 
2 AS 2007 3439 



Teilweise Inkraftsetzung des Stromversorgungsgesetzes AS 2007 

6828 


